
 خشم فعالان سیاسی عراق 
از مداخلات سفیر آمریکا در این کشور

فعالان عراقی که از دیدارهای مکرر سفیر آمریکا با 
مسئولان و احزاب عراقی به تنگ آمده اند، تأکید دارند 

که وی در مسائل داخلی عراق مداخله می کند.
عراقی ها منتقد دیدارهای گاه و بی گاه »الینا رومانوفسکی« 
ســفیر آمریکا با احزاب، فراکسیون ها و شخصیت های عراقی 
هستند که تا مرز مداخله در امور داخلی این کشور پیش رفته 
است. »محمد السعیدی« فعال سیاسی و استاد دانشگاه عراقی 
در توئیتی نوشــت: »مسئولی در عراق نیست که سفیر آمریکا 

با او دیدار نکرده باشــد. تنها جایی که وی به آن رفته اســت، 
نهادهای دولتی است یا خان جغان ]مهمانسرایی است که در 
قرن ۱۴ میلادی در بغداد احداث شده بود[!« همچنین »علی 
العقابی« از فعالان عراقی است که درباره سفیر آمریکا نوشت، 
تنهایی جایی که سفیر آمریکا نرفته است، دیوان اوقاف تشیع 
و تسنن است! به گزارش فارس، فعال عراقی دیگری نیز گفت 
که رومانوفسکی چه کاری می تواند با رئیس بانک مرکزی عراق 

داشته باشد؟!

 کردهای سوریه به دنبال خیانت آمریکا 
دوباره دست به دامن اسد شدند

در حالی که آمریکا پشــت کُردها را خالی کرده و 
فرمانده شــبه نظامیان کُرد سوری از توقف هماهنگی 
با ائتلاف آمریکایی خبــر داده، نیروهای دموکراتیک 
سوریه )قسد( خواستار کمک ارتش سوریه به آنها در 

مقابله با ترکیه شد.
در حالی که زیر بمباران ترکیه آمریکا پشت متحدان کُرد 
خــودش را، همان طور که انتظار می رفت خالی کرد، »مظلوم 
عبدی« فرمانده شــبه نظامیان کُرد موســوم بــه »نیروهای 

دموکراتیک ســوریه« )قسد( در صفحه توئیتر خود نوشت که 
هماهنگی با ائتلاف آمریکایی ضد داعش را متوقف کرده است. 
او با چرخشی به سمت دولت »بشار اسد« خواستار کمک ارتش 
ســوریه به آنها در مقابله با ترکیه شد. به گزارش ایرنا، عبدی 
گفت: »موضع سیاســی دمشق باید در قبال اشغالگری ترکیه 
واضح و قوی باشــد و درهای ما به روی دمشق باز است.« این 
درحالی اســت که کردهای ســوریه بارها از همکاری با دولت 

سوریه خودداری کرده اند.
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وحشت صهیونیست ها از انفجارها در قدس

 ژنرال اسرائیلی: با انتفاضه بزرگ 
و بی سابقه ای روبه رو هستیم

به دستور پادشاه

انور ابراهیم رهبر مخالفان، نخست وزیر مالزی شد

سرویس خارجی-
بــا گذشــت چنــد روز از انفجارهــای مرگبار 
بیت المقدس، صهیونیســت ها بی خبــر از عاملان و 
چگونگی انجام این حوادث، نسبت به بدتر شدن اوضاع 

و آغازانتفاضه جدید به شدت نگران هستند.
انفجارهایــی کــه صبح چهارشــنبه گذشــته دو منطقه 
صهیونیســت نشین شــهر بیت المقدس را لرزاند، تحول بسیار 
مهمــی در نوع مبــارزه فلســطینی ها علیه اشــغالگری رژیم 
صهیونیســتی است. این انفجار هم از نظر سطح تلفات در میان 
صهیونیست ها قابل توجه بود )منابع رسمی تل آویو کشته شدن 
یــک نفر و زخمی شــدن ۴7 نفر دیگر را تأییــد کردند( و هم 
از نظر نوع عملیات بســیار پیچیده و حســاب شده انجام شد، 
تــا آنجا که هنوز مقامات امنیتی تل آویو در شــوک این حادثه 
به ســر می برند. پس از چهار روز هنوز هیچ مقام امنیتی رژیم 
صهیونیســتی نتوانسته به این ســؤال پاسخ دهد که چگونه در 
امنیتی ترین بخش فلسطینی اشغالی و در بیت المقدس که در 
حالت عادی همه خیابان هایش پر از نیروهای اشغالگر هستند، 
دو بمب گذاری ســنگین روی می دهد و سیســتم حمل ونقل 
را مختــل می کند.خاموش شــدن دوربین های محل انفجار و 
منفجر کردن بمب ها بــا کنترل از راه دور دو موضوع دیگری 
اســت که ابعاد بمب گذاری های هفته گذشته بیت المقدس 
را برای صهیونیســت ها پیچیده تر می کند. از ســوی دیگر در 
حالی که تل آویو هنوز نتوانسته گروههای مبارز فلسطینی در 
نوار غزه را کنترل و ســرکوب کند، شــدت یافتن عملیات ها 
در بیت المقدس و کرانه باختری، به دلیل جمعیت و گســتره 
جغرافیایی ایــن منطقه تهدیدی ســخت تر و جدی تر علیه 
اشغالگران خواهد بود و دستگاه های امنیتی رژیم صهیونیستی 
ناگزیرند تا بخش زیادی از توان ارتش و نیروهای امنیتی خود 

را صرف حضور و آماده باش دائمی در این منطقه کنند.
همین وضعیت به شــدت خطرناک برای صهیونیست ها 
باعث شــده تا »تامر هیمن«، رئیس ســابق سازمان اطلاعات 
رژیم صهیونیستی نسبت به وقوع انتفاضه جدید هشدار دهد و 
بگوید: »نشانه های واضحی درباره وقوع انتفاضه سوم فلسطین 
وجود دارد. اوضاع فلســطین بیشــتر از آنچه که تصورش را 
بکنیم در حال انفجار اســت. باید به عملیات تروریســتی که 
در قدس رخ داد و همچنین عملیات ربودن جسد تیران بیرو 
به عنوان نشــانه هایی برای احتمال انفجار اوضاع نگاه کنیم.« 
این ژنرال صهیونیســت خاطرنشان کرد که »صحنه تحولات 

فلســطین، ملتهب تر از آن چیزی اســت که اکثر مردم تصور 
می کنند.« این هشدار ژنرال صهیونیستی فقط به بمب گذاری 
روز چهارشــنبه در بیت المقدس اشاره ندارد، بلکه به فعالیت 
گروهــی از نیروهــای مقاومت مســتقر در اردوگاه »جنین« 
)شــمال کرانه باختری( توجه می کند که چند ساعت پس از 
بمب گذاری جسد یک صهیونیست را ربودند و به ازای تحویل 

آن، خواستار آزاد سازی چند اسیر فلسطینی شدند.
وحشت در دل صهیونیست ها

پس از بمب گذاری های اخیر بیت المقدس، وحشــت و 
ترس سراسر وجود صهیونیســت ها را فراگرفته و رسانه های 
عبری در پی این دو انفجار بــزرگ، گزارش دادند: »آنچه در 
ماه های اخیر در کرانه باختری شاهد بودیم انتفاضه ای متفاوت 
اســت که با انتفاضه های دهه هشــتاد و ســال ۲۰۰۰ فرق 
دارد؛ تفاوت آن نیز از خشــونت گســترده علیه ارتش آشکار 
می شود.« همچنین رسانه های صهیونیست به نقل از یکی از 
مقامات نظامی رژیم اشغالگر نوشتند: »اسرائیل با یک پدیده 
نگران کننده مواجه اســت؛ ما به لحاظ شــدت ملتهب شدن 
وضعیــت میدانی، از پایــان انتفاضه دوم در ســال ۲۰۰7 تا 
به امروز شــاهد چنیــن روزهایی نبوده ایم.« از ســوی دیگر، 
»گیلی کوهن« تحلیلگر مســائل سیاســی در شبکه »کان« 
رژیم صهیونیســتی فاش کرد که »مقامات امنیتی اسرائیل از 
وضعیت بالقوه قابل انفجار در داخل فلســطین بســیار نگران 
هســتند.«همچنین روزنامه یدیعوت آحارونــوت از آمادگی 

ارتش رژیم صهیونیســتی برای گســترش دامنه حملات در 
کرانــه باختری خبر داد. این روزنامه نوشــت: »وزارت جنگ 
رژیم صهیونیســتی به دنبال خرید فوری ۵۰ خودروی زرهی 

برای استفاده از آنها در کرانه باختری است.«
موساد: هشدارهایی دریافت کرده ایم

یــک روز پس از انفجارهای قدس، شــامگاه پنجشــنبه 
نیز سرویس جاسوسی تل آویو موســوم به موساد مدعی شد 
که هشــدارهایی درباره ترور مســئولان کنونی و ســابق این 
ســازمان دریافت کرده است. شبکه عبری »کان« گزارش داد 
که موساد هشدارهایی مربوط به آسیب رساندن به مسئولان 
خود در خارج از فلســطین اشــغالی دریافت کرده است و در 
همین ارتباط تلاش خواهد کرد که امنیت آنان را تأمین کند. 
موســاد همچنین ادعا کرد که در کنار توجه به کارکنان خود 
در خارج از رژیم صهیونیستی، بر روی تأمین امنیت مسئولان 
بلندپایه پیشین خود متمرکز خواهد شد. این سازمان در پایان 
گفت که این اقدامات در پی تنش با جمهوری اســلامی ایران 
است. از سوی دیگر، ناکارآمدی در میان نظامیان صهیونیستی 
باعث شــده تا موارد متعددی از تیراندازی به نیروهای خودی 
در میان ارتش رژیم صهیونیستی گزارش شود. پنجشنبه نیز 
به رغم اعلام تیراندازی به سمت یک جوان فلسطینی از سوی 
رسانه های رژیم اسرائیل، اما ســاعتی بعد این رسانه ها اعلام 
کردند فردی که در نزدیکــی کرانه باختری هدف گلوله قرار 
گرفته، یک صهیونیست اســت که یک صهیونیست  دیگر به 

اشتباه به سمت او آتش گشــوده است. این حادثه تیراندازی 
پنجشنبه شب در ورودی روستای »مخماس« نزدیک شهرک 
»نعلین« رام الله رخ داده اســت و طی هفته های گذشته این 
چندمین بار است که صهیونیست ها به اشتباه نیروهای خودی 
را هدف قرار می دهند. پیش از این نیز نظامیان رژیم اسرائیل 
در یکی از یورش های خود به ســمت هم رزمانشان تیراندازی 
کردند که در نتیجه آن، یک نظامی صهیونیســت به هلاکت 
 رســید. این اقدام باعــث بی آبرویی ارتش اشــغالگر و انجام 

تحقیقات برای عدم تکرار آن در حملات آتی شده است.
ادامه حوادث غیرعادی در مناطق اشغالی

طی چند هفته گذشــته رژیم صهیونیستی همچنین با 
مجموعه ای از حوادث عجیب و بی سابقه رو به رو شده که علت 
وقــوع این گونه حوادث همچنان برای مقامات امنیتی تل آویو 
نامشخص اســت، هرچند این عملیات ها بیشتر به خرابکاری 
شــباهت دارد. از جمله طی دو روز گذشته انتشار بوی بسیار 
مشــمئزکننده در داخل یک مجتمع بزرگ در شهر ایلات در 
جنوب فلســطین اشــغالی همچنان ادامه داشته است. گفته 
شده این بو که احتمال می رود به دلیل انتشار مواد خطرناک 
در محیط ایجاد شده باشد باعث ایجاد علائمی نظیر سردرد، 
حالت تهوع و در نهایت افت سطح هوشیاری حاضران در محل 
شده است. آتش نشــان ها مردم و کارمندان را از محل حادثه 
تخلیه کرده اند. اسکن های انجام شده توسط آتش نشان ها نشان 
داد منشأ بوی تند تجمع توده های اسیدهای رنگی بوده است. 
به گفته کارشناسان اداره آتش نشانی بوی تند موجود در هوا 
تا فاصله ۲ کیلومتری از محل حادثه قابل استشمام بوده است. 
نیروهای آتش نشــانی در حال مقابله با نشــت گاز های سمی 
پخش شــده در محل هســتند. این حادثه در ادامه حوادث 
ناشناخته ای است که در دو هفته اخیر در فلسطین اشغالی به 

وقوع پیوسته است.
همچنین پس از ساکنان حومه تل آویو و حیفا؛ اهالی شهر 
لود نیز گزارش دادند که برق آنها هم قطع شــده است. اهالی 
شــهر لود در بامداد جمعه اعلام کردند که صدای انفجار قوی 
در این شــهر شنیده شده و پس از آن برق این شهر هم قطع 
شده اســت.این دومین قطعی مشکوک و بزرگ در این شهر 
طی یک هفته اخیر است! قبل از لود، ساکنان حومه تل آویو و 
حیفا نیز با قطع برق های مکرر و نوسانات در سیستم های برقی 
خود مواجه شده بودند و این نوسانات باعث ایجاد خسارت به 

شهروندان صهیونیستی شده است. 

کارکنان پســت، معلمان و کارمندان دانشگاه ها در 
سراســر انگلیس به حرکت اعتراضی مردم این کشور 
علیه وضعیت وخیم اقتصادی کنونی پیوســتند و این 
در حالی است که گزارش ها نشــان می دهد۳۰ درصد 
از والدین در این کشــور برای تامین مخارج  کودکان و 
زندگی، اقدام به حذف وعده غذایی خود کرده  و متکی 

به بانک غذا هستند. 
بحران اقتصادی در کشــورهای اروپایی تحت تاثیر جنگ 
اوکراین روز به روز شدیدتر می شود و به گفته کارشناسان طی 
سال آینده نیز تورم و رکود اقتصادی همراه کشورهای اروپایی 
خواهد بود. گزارش ها نشان می دهد که در اروپا کشور انگلیس 
وضعیت بســیار وخیم تری نسبت به سایر کشورهای قاره سبز 
دارد. بحران اقتصادی و افزایش بهای مواد غذایی در انگلیس به 
حدی رسیده که رسانه های این کشور بنابر تازه ترین تحقیقات 
به عمل آمده گزارش می کننــد حدود ۳۰ درصد از والدین در 
این کشــور برای تامیــن مخارج  کودکان و زندگــی، اقدام به 
حــذف وعده غذایی خود کرده  و متکی به بانک غذا هســتند. 
به گزارش ایرنا، نشــریات انگلیسی »گاردین«، »ایندیپندنت« 
و »ولزآنلایــن« بــا پرداختن به این خبر گــزارش دادند: بنابر 
تحقیقات به عمل آمده توسط »کدام؟« )?Which( گروه کسب 
اطلاعــات مصرف کننده و کالا در انگلیس، از هر ۱۰ والد مجرد 
)پدر یا مادری که بــه تنهایی حضانت فرزند را برعهده دارد( ۳ 
والــد مجرد، یعنی حدود ۳۰ درصد، برای مقابله با بحران تورم 
و بهــای بالای مواد غذایی، وعده غذایی خود را حذف کرده اند؛ 
در مقایســه این آمار در باره خانوارهای انگلیسی که پدر و مادر، 
هردو در خانواده حضور دارند نیز حدود ۱۴ درصد اســت.این 
گزارش می افزاید: از دیگر نتایج این تحقیق حاکی است حدود 
۱۵ درصد از والدین گفته اند در مورد هزینه های غیرمنتظره که 
حدود ۳۰۰ پوند باشد، در پرداخت آن با مشکل مواجه اند. نتایج 
یک نظرســنجی نیز نشان می دهد که ۶۶ درصد از انگلیسی ها 
ترجیــح می دهند چنانچه فرد هدیه دهنــده نگرانی های مالی 
دارد از دریافت آن هدیه خودداری کنند.در این نظرسنجی که 
توسط موسســه »ونکوئیس« انجام شده تنها ۲۱ درصد مردم 
را به خریدن هدیه ای ارزان قیمت تر )در صورت داشــتن نگرانی 

مالی( ترغیب می کنند.
در این کشور روزی نیست بخش هایی از جامعه این کشور 
در اعتراض بــه وضعیت زندگی خود اعتراض یا اعتصاب به راه 
نیندازند. روز پنج شنبه نیز کارکنان پست، معلمان و کارکنان 
دانشگاه در سراسر این کشور با درخواست دستمزد بهتر دست 
به اعتصاب زدند و هشــدار دادند که اقدامات صنفی بیشــتر و 
اختلالات گســترده در آستانه کریسمس وجود خواهد داشت. 
به گزارش ایســنا به نقل از رویترز، بیش از 7۰ هزار کارمند در 
دانشگاه های انگلیس، معلمان سراسر اسکاتلند و کارکنان پست 
رویال میل در بحبوحه اختلافات فزاینده در حالی که کارگران و 
مشاغل با بحران هزینه های زندگی دست و پنجه نرم می کنند، 
از کار دست کشــیدند.»جو گریدی«، دبیرکل اتحادیه دانشگاه 
و کالج گفت که برنامه ریزی های ســه روزه به دلیل اختلاف بر 
ســر حقوق بازنشستگی، شــرایط کار و دستمزد، »بزرگ ترین 

اعتصاب در تاریــخ آموزش عالی« انگلیس اســت.معلمان در 
سراسر اسکاتلند نیز اولین روز اعتصابات را پس از تقریباً چهار 
دهه پس از شکست مذاکرات در مورد توافق دستمزد با دولت 
اسکاتلند و کنوانســیون مقامات محلی اسکاتلند  آغاز کردند.

اتحادیه کارگری مؤسســه آموزشی اسکاتلند اعضای خود را در 
»تمام مدارس اسکاتلند« به اعتصاب فراخواند و کلاس ها پس 
از ماه ها مذاکره برای دستمزد رضایت بخش بسته شد.کارکنان 
پست رویال میل در سرتاسر این کشور نیز برای دو روز، مصادف 
با فروش سالانه جمعه ســیاه، برای شروع اعتصاب به اعتصاب 
پیوســتند.اتحادیه صنفی پرســتاران در انگلیس نیز اعلام کرد 
هزاران پرســتار در روزهای ۱۵ و ۲۰ دســامبر )۲۴ و ۲9 آذر(

برای افزایش دســتمزد و بهبود شرایط کاری اعتصاب خواهند 
کرد.طبق گزارش خبرگزاری رویتــرز، این اعتصاب ها احتمالاً 
نخســتین مرحله از مراحل چندگانه اعتصاب پرستاران خواهد 
بود که بعد از عدم موافقت دولت با افزایش حقوقشان ۵ درصد 

بیشتر از تورم به وقوع خواهد پیوست.این اعتصاب فشارها را بر 
»ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس افزایش خواهد داد که با 
رکود اقتصادی و بحران افزایش هزینه های معیشتی در کشور 
رو به رو اســت. نرخ تورم انگلیس در ماه اکتبــر )مهر(به ۱۱.۱ 

درصد رسید که در ۴۱ سال اخیر بی سابقه است.
فشار تورمی بر آلمانی ها

در آلمان نیز به دلیل بحران اقتصادی دو سوم مردم مجبور 
به کاهش هزینه های زندگی شده اند به گزارش فارس به نقل از 
رسانه های آلمانی انجمن مصرف کنندگان فدرال آلمان گزارش 
داد تقریباً دو ســوم آلمانی ها به دلیــل تورم مجبور به کاهش 
هزینه های زندگی خود شــده اند. طبق ایــن گزارش، در حالی 
که تــورم رکورد دیگری را در مــاه اکتبر)مهر( با ۱۰.۴ درصد 
در این کشــور ثبت کرد، بســیاری از مصرف کنندگان آلمانی 
مجبور شده اند حتی هزینه های ضروری زندگی خود را کاهش 
دهند. نظرسنجی جدید فدراسیون سازمان های مصرف کننده 

آلمان نشــان داده که ۶۳ درصد مصرف کنندگان به طور کلی 
هزینه هــای خود را به دلیــل تورم زیاد کاهــش داده اند.  در 
حالــی که ۲۰ درصــد دیگر گفتند هنوز ایــن کار را نکرده اند 
امــا انتظار دارند به زودی مجبور به این کار شــوند. به گزارش 
راشا تودی، ۴۵ درصد مصرف کنندگان هم گفتند به جای خرید 
دســتگاه های جدید به دنبال تعمیر دستگاه های معیوب خود 
هستند.  »اشپیگل« نیز با توجه به این نظرسنجی نوشت تورم 
روزافزون آلمانی ها را به تغییر ســبک مصرف و صرفه جویی در 
بســیاری زمینه ها از جمله خوراک و پوشــاک واداشته است. 
علی رغم تاثیر شــدید تورم بر زندگی مردم آلمان اشپیگل در 
گزارش دیگری مدعی شده است که ارتش آلمان خود را برای 
جنگ احتمالی با روســیه آماده می کند. بر اساس این گزارش، 
»ابرهارد زورن« از مقام های ارشد ارتش آلمان هشدار داده که 
ممکن است آلمان مورد حمله قرار گیرد و او طرح هایی را برای 
درگیری مسلحانه آینده با روسیه پیشنهاد کرد.در این گزارش 
ادعا شده که آلمان با تهدیدهای »وجودی« مواجه است و جنگ 
در اروپا دوباره یک واقعیت است و محتمل ترین سناریو درگیری 
با روسیه در جناح شــرقی ناتو خواهد بود.چندی قبل »اولاف 
شــولتز« صدراعظم آلمان اعلام کرد که دولت او یک صندوق 
دفاعی ویژه ۱۰۰ میلیارد یورویی، علاوه بر بودجه نظامی ایجاد 
خواهد کرد. در ماه ژوئــن، پارلمان آلمان، این صندوق ویژه را 

تصویب کرد.
70 درصد کیف برق ندارد

خبــر دیگر از جنــگ اوکراین این کــه در ادامه آمارهای 
مقام هــای اوکراینــی دربــاره محرومیت مردم این کشــور از 
دسترســی به روشنایی، شــهردار پایتخت از قطع برق بیش از 
7۰ درصد ساکنان این شــهر خبر داد. منابع رسانه ای از کیف 
پایتخت اوکراین خبر دادند که »ویتالی کلیچکو« شهردار این 
شهر درباره وضعیت کنونی پایتخت از منظر دسترسی به انرژی 
بــرق توضیحات جدیدی ارائه داده اســت. به گزارش فارس به 
نقل از خبرگــزاری تاس، کلیچکو اعلام کرد که به رغم احیای 
برخی از شبکه های توزیع برق، 7۰درصد از ساکنان کیف صبح 
پنج شنبه به برق دسترسی نداشــتند.بنا بر گزارش رسانه های 
محلی، مشکلات مربوط به قطع برق در دیگر مناطق اوکراین از 

قبیل اودسا همچنان ادامه دارد.
اخیرا »ســرگئی کووالنکــو« مدیرعامل شــرکت انرژی 
»یاسنو دی تک« به عنوان یکی از بزرگ ترین تأمین کنندگان برق 
اوکراین گفته بود که این کشور حداقل تا پایان ماه مارس)اسفند( 
ســال آینده میلادی در شــرایط قطع برق خواهد بود.به گفته 
کووالنکو »به احتمال زیاد، اوکراینی ها باید حداقل تا پایان ماه 
مارس در حالت خاموشــی زندگی کنند. سناریوی اصلی بدین 
شرح اســت، اگر حملات جدیدی به شبکه برق صورت نگیرد، 
در شرایط فعلی تولید برق، کمبود را می توان به طور مساوی در 
سراسر کشــور توزیع کرد. این بدان معناست که خاموشی در 
همه جا وجود خواهد داشــت«پیش از او، »ولودیمر زلنسکی« 
رئیس جمهور  اوکراین در اظهاراتی اعلام کرده بود که در نتیجه 
حملات روسیه به زیرســاخت های اوکراین، ۱۰ میلیون نفر از 

جمعیت این کشور از روشنایی برق محروم هستند.
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اعتصاب بزرگ کارکنان پست، معلمان و کارمندان دانشگاه ها در سراسر انگلیس
تداوم بحران اقتصادی در اروپا

از  فرانسه  مالی  دادســتان 
بازشــدن دو پرونــده تحقیق 
قضایــی در مــورد مداخلــه 
شرکت های مشــاوره در کارزار 
 ۲۰۲۲ و   ۲۰۱۷ انتخاباتــی 
رئیس جمهور این کشور خبر داد.

کاخ الیزه شامگاه پنجشنبه در پی مطرح شدن این خبر در رسانه ها، 
اعلام کرد که از باز شــدن تحقیقات قضایی در مورد مداخله شرکت های 
مشــاوره در کارزارهای انتخاباتــی ۲۰۱7 و ۲۰۲۲ پس از اتهاماتی که به 
»امانوئل ماکرون« در رابطه با شــرکت »مکنزی« وارد شده بود، »مطلع« 
اســت. الیزه همچنین اعلام کرد که این بر عهده دستگاه قضائی است که 

این تحقیقات را به طور مستقل انجام دهد.
دفتر دادستانی مالی ملی فرانسه روز پنجشنبه در یک بیانیه مطبوعاتی 
از آغــاز دو تحقیق قضایی در ۲۰ و ۲۱ اکتبر )۲۸ و ۲9 مهر( در رابطه با 
»ماجرای مکنزی« و به طور کلی، »شرایط مداخله شرکت های مشاور در 

مبارزات انتخاباتی ۲۰۱7 و ۲۰۲۲«، خبر داد. 
بر پایه این بیانیه این تحقیقات به دنبال گزارش ها و شکایات متعدد از 
سوی مقامات و افراد منتخب و همچنین ارجاعات اتحادیه ها و انجمن ها، 
آغاز شــده و قضات در مورد »هواداری« برخی و نیز »کتمان طرفداری« 
برخی از مسئولان در شرکت های مشاور، تحقیق خواهند کرد. به گزارش 
ایرنا، این در حالی اســت که شــرکت مکنزی اعلام کرده هیچ اطلاعی از 

آنچه رسانه های فرانسوی مطرح کرده اند، ندارد.
هرچند که در بیانیه دادســتان مالی فرانســه نامی از امانوئل ماکرون 
برده نشده است اما وی تنها رهبر سیاسی است که تاکنون در این پرونده 
علناً متهم شده است. کســی که با توجه به مصونیت کامل و مطلقی که 
به موجب مقام ریاســت جمهوری به وی اعطا شــده است، در تمام مدت 
مســئولیتش در هیچ پرونده قضائی قابل احضار و استماع نیست. جالب 
توجه اســت که یکی از نزدیکان رئیس جمهوری فرانسه مدعی شده است 

در مورد این تحقیقات نگرانی وجود ندارد. 
وی افزود: »بله ممکن اســت فردی هفت هزار و ۵۰۰ یورو به شرکت 
مشــاور پول داده باشد اما این پرداخت در صورتی که توسط فرد حقیقی 

صورت گرفته باشد مغایر قوانین فرانسه نیست.«
گفتنی است، به تازگی انتشار گزارشی توسط سنای فرانسه با موضوع 
اســتفاده فزاینده دولت از شرکت های مشــاوره خصوصی و »تأثیر آنها بر 
سیاســت های عمومی«، این شــرکت ها را به موضوع بحث های سیاسی 

تبدیل کرده است. 
یکی از این شرکت ها مکنزی است که فعالیت آن در جریان مبارزات 
انتخاباتی ریاست جمهوری مورد بحث است. این پرونده علیه ماکرون اگر 
به نتیجه برسد فارغ از مصونیت او، می تواند تیر خلاصی بر زندگی سیاسی 

ماکرون باشد.

با گذشت 5 روز از انتخابات پارلمانی و بلاتکلیفی 
مالزی برای تشکیل دولت جدید، بالاخره پادشاه این 
کشور، رهبر مخالفان این کشور جنوب شرق آسیا را 

نخست وزیر جدید معرفی کرد.
»سلطان عبدالله سلطان احمدشــاه« پادشاه مالزی، روز 
پنجشنبه، »انور ابراهیم« رهبر مخالفان این کشور را به عنوان 
نخســت وزیر جدید معرفی کرد و به تمامی ابهامات سیاسی 

پایان داد. 
پادشــاه مالزی پنــج روز پس از آن کــه هیچ حزبی در 

انتخابات پارلمانی موفق به کسب اکثریت برای تشکیل دولت 
نشد، »انور ابراهیم« رهبر مخالفان را نخست وزیر مالزی اعلام 

کرد.
به گــزارش فارس، پس از آن که برای چندین روز انور و 
رقیب وی »محی الدین یاسین« هر دو مدعی بودند که ۱۱۲ 
کرسی را در پارلمان ۲۲۲ کرسی ای برای احراز نخست وزیری 
مالزی را به دست آورده اند، پادشاه در نهایت انور را به عنوان 

نخست وزیر برگزید. 
گفتنی اســت، در انتخابات پارلمانی مالزی، ائتلاف امید 

انور موفق شــد با ۸۲ کرسی، بیشــترین تعداد کرسی های 
پارلمانی را به دســت آورد و ائتلاف ملی محی الدین یاسین 
7۳ کرسی را به دست آورد اما هیچ یک از این دو نتوانستند 
حداقل ۱۱۲ کرسی را برای آن که بتوانند به تنهایی تشکیل 

دولت دهند، به دست آورند.
گفتنی است، ساختار حکومتی در مالزی نسبتاً الگوبرداری 
از ساختار پارلمانی و سیستم »وست مینستر«، یا به عبارتی 
حکومت امپراتوری انگلیس است. اما در عمل، بیشتر قدرت 

در شاخه اجرائی دولت متمرکز می شود تا بخش مقننه.

گزارش جدید سازمان بین المللی مهاجرت نشان می دهد بیش از 
5۰ هزار نفر در ۸ ســال گذشته، جان خود را در مسیرهای مهاجرتی 

از دست داده اند.
بحــران پناهجویان در جهان روز بــه روز ابعاد جدیدی به خود می گیرد. 
گزارش ســازمان بین المللی مهاجرت در این رابطه نشــان می دهد که طی ۸ 
ســال گذشته دســت کم ۵۰ هزار پناهجو در مسیرهای مهاجرتی جان خود 
را از دســت داده اند. هویت و ملیت بیش از ۶۰ درصد پناهجویان کشته شده، 

ناشناس باقی مانده و مسیرهای مدیترانه، مرگبارترین مسیرها بوده است. 
بــه گــزارش ایرنا به نقل از تارنمای ســازمان ملل متحــد، با وجود این 
آمار تکان دهنده، دولت های کشــورهای مبدا و مقصد و مســیر ترانزیت این 
پناهجویان، اقدامات ناچیزی برای رســیدگی به ایــن بحران انجام می دهند. 
»جولیا بلک« یکی از نویســندگان این گزارش خاطرنشان کرد: از زمان آغاز 
»پروژه مهاجران گمشــده« در ســال ۲۰۱۴ و با وجود افزایش تلفات جانی، 
دولت ها اقدامات اندکی برای رسیدگی به بحران جهانی مهاجران گمشده انجام 
داده اند.وی افزود: در حالی که سالانه، هزاران مورد فوت در مسیرهای مهاجرت 
ثبت می شوند، حتی برای رسیدگی به عواقب این گونه فاجعه ها اقدامات بسیار 

کمی انجام شده است، چه برسد به جلوگیری از آن!
بر اســاس این گزارش، هویت و ملیت بیش از ۳۰ هزار نفر از پناهجویانی 
که جان خود را از دست  داده اند، ناشناس مانده است. در میان مهاجران مفقود 
شــده که ملیت آنها قابل شناســایی اســت، بیش از 9 هزار نفر از کشورهای 
آفریقایی، بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ نفر از آسیا و ۳ هزار نفر از قاره آمریکا هستند.

افغانستان، سوریه و میانمار سه کشور مبدا اصلی پناهجویان هستند و خشونت 
و شــرایط نامساعد داخلی از عواملی است که بســیار از مردم این کشورها را 
وادار کــرده تا خانه های خود را ترک کنند. بر اســاس این گزارش از ۵۰ هزار 
مورد مرگ ومیر ثبت شده در جهان، بیش از نیمی از آنها در مسیرهای منتهی 
به اروپا و داخل اروپا گزارش شــده است و دست کم ۲۵ هزار و ۱۰۴ پناهجو 
در مســیرهای مدیترانه جان خود را از دســت داده اند.بر اساس این گزارش 
جدید سازمان بین المللی مهاجرت، دست کم ۱۶ هزار و ۳۲ نفر در مسیرهای 
مهاجرتی دریایی اروپا مفقود شــده اند و اجســاد آنها هرگز پیدا نشده است.

دومیــن منطقه مرگبار برای پناهجویان آواره شــده، آفریقا با بیش از 9 هزار 
کشته است.

در قاره آمریکا نیز نزدیک به 7 هزار نفر جان خود را از دســت داده اند که 
اکثر آنها )۴ هزار و ۶9۴ مورد( در مسیرهای مهاجرت به آمریکا است. گذرگاه 
مرزی آمریکا و مکزیک، به تنهایی از ســال ۲۰۱۴ تــا کنون بیش از ۴ هزار 
کشــته بر جای گذاشته است.در آســیا نیز ۶ هزار و ۲۰۰ نفر جان خود را از 
دســت داده اند و کودکان، بیش از ۱۱ درصد این آمار ناراحت کننده را تشکیل 
می دهند. بیش از نیمی )۴۳۶( از شــمار کودکانی که در مسیرهای مهاجرتی 
آسیا جان خود را از دست داده اند )7۱7 مورد(، پناهجویان روهینگیا بوده اند.

نخســت وزیر ایتالیا با بیان اینکه این کشور ماهانه پنج میلیارد یورو به منظور کاهش بهای انرژی برای 
شهروندان و شرکت هایش هزینه می کند، خواستار اقدام فوری اتحادیه اروپا شد. 

»جورجیا ملونی«، نخســت وزیر ایتالیا که این اظهارات را در نشست عمومی سالانه انجمن شهرداری های ایتالیا بر 
زبان می آورد، خطاب به حضار افزود: »متاســفانه ما یک شمشیر داموکلس از انرژی گران  بالای سرمان داریم که منابع 
انرژی ما را تخلیه می کند.« مقصود نخست وزیر ایتالیا از استعاره »شمشیر داموکلس« بحران انرژی تهدیدکننده ای است 
که بر ایتالیا و سرتاسر اروپا سایه انداخته است. » ملونی« خواستار اقدام فوری اتحادیه اروپا در مورد وضعیت انرژی شد 

و گفت که کشورش به دلیل افزایش قبوض برق، با شرایط بسیار وخیمی رو به رو است.
 به گزارش ایرنا وی در ادامه خاطرنشان کرد: تلاش دولت برای پایین نگه داشتن صورتحساب های انرژی خانوارها 
نزدیک به ۵ میلیارد یورو در ماه هزینه دارد. وی در عین حال اضافه کرد که پیشــنهاداتی برای مقابله با بحران کنونی 
ارائه شده، اما اگر کمیسیون اروپا نتواند اقدام کند، مقابله با این هزینه ها دشوار خواهد بود. کمیسیون اروپا به تازگی به 
تعیین سقف قیمت گاز پرداخته و قرار است از ماه ژانویه)دی( سال جدید میلادی اجرایی شود اما بسیاری از کشورهای 

اروپایی از جمله ایتالیا آن را کافی نمی دانند.

 ایتالیا: با شرایط وخیمی روبه رو هستیم 
اتحادیه اروپا فوراً کاری کند

ماکرون دادگاهی می شود

 2 پرونده قضایی 
علیه رئیس جمهور فرانسه گشوده شد

سازمان بین المللی مهاجرت خبر داد
مرگ بیش از ۵0 هزار پناهجو در جهان 

طی 8 سال گذشته

یک موسســه تحقیقاتی از ثبت رکوردی تازه در دومین سال 
پیاپی درخصوص درگیری های مسلحانه در آمریکا خبر داده و نوشت 

سیاستمداران این کشور در برابر این معضل کاملا منفعل هستند. 
آمریکا کشوری اســت که از خشونت های مســلحانه و کشتار روزانه 
شــهروندان خود بر اثر تیراندازی های کور رنج می بــرد. اما ماه های اخیر 
ســال جاری میلادی ۲۰۲۲، سطح خشــونت ها و استفاده مردم آمریکا از 
ســلاح های گرم علیه یکدیگر به اوج خود رسیده است. تا آنجا که ناظران 
سیاسی و اجتماعی در این کشور وضعیت فعلی را کم سابقه تعبیر می کنند. 
گزارش موسسه غیردولتی آرشیو خشونت مسلحانه آمریکا به تازگی منتشر 
شده و اعتراف می کند که تا ماه نوامبر)آذر( سال ۲۰۲۲، حدود ۶۰9 حادثه 
تیراندازی دسته جمعی در این کشــور رخ داده است. پیش بینی می شود 
اگر ســیر خشونت های مسلحانه با همین شیب افزایش یابد، آمریکا حدود 
۶7۵ مورد تیراندازی دســته جمعی را تا پایان ســال جاری میلادی ثبت 
خواهد کرد. لازم به یادآوری اســت که آمریکا در ســال ۲۰۲۱ میلادی، 
۶9۰ مورد تیراندازی دسته جمعی را به ثبت رسانده و در سال ۲۰۲۰ هم 
شاهد ۶۱۰ مورد درگیری مســلحانه بوده است. البته در سال ۲۰۱9 این 
آمار قدری کمتر و معادل با ۴۱7 مورد بوده اســت. گفتنی است، به گفته 
رســانه های آمریکایی، تیراندازی دسته جمعی به حوادثی خشونت آمیزی 
گفته می شود که در پی آن چهار نفر یا بیشتر بر اثر شلیک مستقیم گلوله 

کشته می شوند. 
در بخش دیگر از آمارهای منتشــر شــده در ایــن گزارش همچنین 
تاکید شــده که در ســال جاری ۳9 هزار و ۸۱۶ نفر در آمریکا در جریان 
خشونت های مسلحانه جان خود را از دست داده اند. همچنین بیش از ۱۸ 
هزار از موارد خشونت مسلحانه در آمریکا در سال جاری مربوط به ارتکاب 
قتل با سلاح بود و بیش از ۲۱ هزار و ۵۰۰ مورد دیگر هم بر اثر خودکشی 
بوده اســت. محققان موسسه مذکور تایید می کنند که تنها سه تیراندازی 
جمعی دیگر در سال ۲۰۲۲ کافی است تا یک کابوس دیگر را رقم بزند و به 

دومین سال متوالی با بالاترین نرخ تیراندازی سالانه تبدیل شود. 
در ماه اخیر، آمریکا ویترینی از خشونت های مسلحانه ای بوده که اخبار 
آن سریعا از سوی رســانه های همین کشور منتشر شده است. همین روز 
سه شنبه بود که یک آمریکایی در فروشگاهی در ایالت ویرجینیا ۱۰ نفر را 
بی رحمانه به گلوله می بندد و آنها را می کشد، قبل از آن هم تیراندازی در 
یک باشگاه شبانه همجنسگرایان در ایالت کلرادو آمریکا ۵ نفر کشته و ۱۸ 

آمریکایی دیگر مجروح می شوند. 
خریــد و فروش آزاد اســلحه تقریبا دغدغه همه مردم آمریکاســت و 
موجب شــده تا با نگرانی در خیابان های کشورشان پیاده روی کنند و یا به 
فروشگاه ها بروند، بعلاوه سیاستمداران این کشور از جمهوری خواهان گرفته 
تا دموکرات ها بارها از وضعیت موجود ابراز ناامیدی کرده و مدعی شدند که 
به فکر راه چاره ای برای حل این معضل هستند، با این وجود در عمل هیچ 
اقدام مثبتی رخ نمی دهد و وضعیت حمل ســلاح روزانه بدتر هم می شود. 
لابی قدرتمند صاحبان اســلحه و ســمبه پر زور آنها در سرمایه گذاری و 
هدایــت جریانات سیاســی در آمریکا از جمله علت اساســی برای انفعال 

حاکمیت این کشور برای مقابله با این جریان ذکر می شود.
اعتصاب سراسری در راه آهن آمریکا 

شرکت آمریکایی موســوم به »گروه اقتصادی اندرسون« ضمن انتشار 
گزارش جدیدی هشــدار داد، اعتصاب سراسری در بخش راه آهن آمریکا 
می تواند تنها در هفته اول یک میلیارد دلار خسارت به اقتصاد آمریکا وارد 
خواهد شــد. این اعتصاب تنها در سه روز خسارتی معادل با ۲۵۰ میلیون 
دلار رقم خواهد زد. اخیرا رسانه های آمریکا هشدار دادند که کارگران بخش 
راه آهن در این کشــور در آســتانه تعطیلات ســال نوی میلادی دست به 
اعتصاب خواهند زد. اعتصــاب در یکی از محوری ترین بخش های زنجیره 

تامین در آمریکا مردم این کشور را حتما به زحمت خواهد  انداخت.

بایدن ناتوان در کنترل خشونت در آمریکا
609 تیراندازی دسته جمعی تنها در یک سال

سرویس خارجی-
دولت قانونــی یمن اعلام کرد که هشــدارش درباره جلوگیری 
از غارت نفت این کشور، شــامل همه بنادر یمن می شود و ارتش هر 

نفتکش متجاوزی را در هر کدام از بنادر یمن هدف قرار خواهد داد.
نیروهای یمنی طی یک ماه گذشته چندین عملیات را برای جلوگیری از 
سرقت نفت این کشور انجام داده اند. دولت صنعا اعلام کرده که مصمم است تا 
از غارت نفت این کشور جلوگیری کند و در همین ارتباط نیز »عبدالعزیز بن 
حبتور«، نخســت وزیر دولت نجات ملی یمن روز پنجشنبه در مصاحبه ای بار 
دیگر تاکید کرد که پاســخ تاراج نفت یمن، از این به بعد اقدام نظامی خواهد 
بود. او به شــبکه المیادین گفت که نفت و گاز یمن هشــت سال است که به 
دست دو کشور متجاوز و دولت مزدوری که از عائدی آن سود می برد، قاچاق 

می شود. این مبالغ نه میلیون ها دلار بلکه به میلیاردها دلار می رسد.
بن حبتور افزود: »ما ابتدا هشــدار امنیتی دادیم، اما اگر آنها متوجه پیام 
ما نشوند، این پیام های امنیتی را به اقدام صریح نظامی تبدیل خواهیم کرد و 
هر شرکتی که به بنادر جمهوری یمن نزدیک شود، در همه بنادر یمن چه در 
عدن یا الحدیده یا الضبه و النشیمه باشد را هدف قرار می دهیم.« او تأکید کرد: 
»ما از همان لحظات اولیه اعلام کردیم که آماده تمدید آتش بس مسالمت آمیز 
هستیم، مشروط بر اینکه موضوع حقوق کارکنان بخش های دولتی، نظامی و 
امنیتی حل شود. به صراحت اعلام کردیم اجازه نخواهیم داد هیچ طرفی بدون 

تفاهم با صنعاء یمن و نفت و گاز یمن را با خود ببرد.«
ابن حبتور گفت که صنعاء در قبال تمامی بنادر یمن مســئولیت دارد و 
نیروهای یمنی با اشراف کامل تمامی آنها را در تیررس خود دارند و هر شرکتی 
که بخواهد از خطوط قرمز عبور کند و نفت و گاز یمن را به شکل غیر قانونی 
بارگیری کرده و انتقال دهد با مجازات نیروهای مسلح یمن مواجه خواهد شد. 
وی افزود: »ما نمی خواهیم هیچ طرفی حقوق کارمندان را به عنوان صدقه به 
ما بدهد، بلکه می خواهیم از نفت و گاز یمن بهره ببریم، دوره تاراج نفت یمن 
به پایان رســیده است. صنعاء مسئول ۸۵ درصد نیروی انسانی یمن از جمله 
کارمندان، پرسنل امنیتی و پرسنل نظامی است و نمی توان با یک مشت مزدور 
که فقط مسئولیت ۱۵ درصد کارمندان و پرسنل امنیتی و نظامی یمن را دارند 
به تفاهم رسید.« نخست وزیر دولت نجات ملی یمن تأکید کرد که اگر ائتلاف 
سعودی با دولت صنعاء به تفاهم نرسد، نیروهای یمنی نیز اجازه برداشت یک 

لیتر از نفت یمن را به شرکت ها نخواهند داد.
پیــش از این، وزارت نفت و معادن دولت نجات ملی یمن اعلام کرده بود 
که مجموع ثروت نفتی یمن که طی مدت آتش بس توسط دشمن غارت شده 
به ۱.۱ میلیارد دلار می رسد که معادل 9.9 میلیون بشکه نفت است. بر اساس 
بیانیه وزارت نفت دولت نجات ملی یمن، مجموع درآمد های گازی داخلی این 
کشور که توســط ائتلاف متجاوز و مزدوران آن در ماه های آتش بس به غارت 

رفته نیز بیش از ۱۱۴ میلیارد ریال است.
شهادت برادر رئیس شورای عالی سیاسی یمن

همچنین در خبر دیگری از یمن، منابع رسمی صنعا شامگاه پنجشنبه، خبر 
دادند که »مصلح محمد المشاط« برادر »مهدی محمد المشاط« رئیس شورای 
عالی سیاسی یمن به شهادت رسیده اســت. بنابر گزارش خبرگزاری رسمی 
یمن )سبأ(، مصلح محمد المشاط، روز گذشته، بر اثر جراحات وارده در جنگ 

با نیروهای ائتلاف سعودی در سن ۴۳ سالگی به شهادت رسیده است.
بنابر گزارش ها، برادر مهدی المشــاط در ابتدای جنگ یمن پس از آغاز 
عملیات نظامی ائتلاف ســعودی علیه این کشور در سال ۲۰۱۵ مجروح شده 
بود. مقامات یمنی از جمله رئیس پارلمان و وزرای این کشــور هر یک به طور 
جداگانه در پیامی شهادت مصلح محمد المشاط را به برادر وی تسلیت گفتند.

 انصارالله: همه بنادر در تیر رس هستند 
دوران تاراج نفت یمن تمام شد


